CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 392/2025

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO a importância de reconhecer e valorizar jovens que atuam com
disciplina, respeito, civismo e dedicação, contribuindo para a construção de uma
sociedade mais responsável e comprometida com os valores nacionais;

CONSIDERANDO que o Tiro de Guerra desempenha papel fundamental na
formação cidadã dos atiradores, incentivando o patriotismo, a hierarquia, a disciplina
e o espírito de liderança entre os jovens do município;

CONSIDERANDO que o atirador Gabriel Degasperi Delfino foi agraciado com o
diploma de Atirador Destaque 2025, em solenidade oficial realizada no Tiro de
Guerra de Bebedouro, no sábado, dia 15 de novembro, data em que se celebra o
feriado da Proclamação da República;

CONSIDERANDO, que tal reconhecimento é fruto do empenho, esforço contínuo,
desempenho exemplar e postura disciplinada apresentada durante o período de
introdução militar;

CONSIDERANDO, que sua conquista é motivo de orgulho não apenas para seus
familiares e companheiros de formação, mas para toda a comunidade
bebedourense, que vê em sua trajetória um exemplo de responsabilidade e
dedicação às instituições brasileiras;

Solicito à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê
ciência à Gabriel Degasperi Delfino, sobre a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E
RECONHECIMENTO, pela honrosa conquista do diploma de Atirador Destaque
2025, conferido em solenidade no Tiro de Guerra de Bebedouro em 15 de
novembro, agradecendo por sua dedicação e pela demonstração de civismo e
valores republicanos.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 18 de novembro de 2025.

Jorge E. Cardoso Rocha
VEREADOR – UNIÃO BRASIL

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
34

31
/2

02
5

-
18

/1
1/

20
25

 -
 1

2:
00

 -
 C

G
A

Y
-3

9P
1-

3G
5T

-6
U

X
K

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 18 de novembro de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=CGAY39P13G5T6UXK, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: CGAY-39P1-3G5T-6UXK

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
34

31
/2

02
5

-
18

/1
1/

20
25

 -
 1

2:
00

 -
 C

G
A

Y
-3

9P
1-

3G
5T

-6
U

X
K

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=CGAY39P13G5T6UXK
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CGAY39P13G5T6UXK
		2025-11-18T12:00:00-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura